PODER LEGISI-ATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Toritama-PE

Casa Legislativa João Manoel do Silva

O FUTURO TSTÁ AOUI

tNDrcAçÃo

W
ffi

§&pL

AuroRra

I Vereadora Carolayne Kelley Gonçalves

Edilson Tavares
Prefeito do Município de Toritama - PE

Apresento esta indicação ao Exmo. prefeito, para que seja determinado às

autoridades competentes, a realizaçáo de estudos e implantação de postes de

iluminação em todas as ruas do Loteamento de Jairo, no bairro Valentim.

A sugestão visa melhorar a iluminação da localidade, bem como proporcíonar

segurança para as pessoas que moram no local.

Senhor Presidente, no exercício da função legislativa

de assessoramento, apresento a V. Exâ., nos termos do

artigo 137 do Regimento lnterno, a presente lndicação,

sugerindo medidas administrativas à autoridade apontada.

Toritama, 11 de maio de 2022

RUÁ: ERNÉ5TTT HER'ULINO CÔÊDEiRO, N! 199 TORI-TAMA - PE _ {]TP 55.125.00Ü
E-MAIL: ca nlã rà {Otúritâmà. p3- le g. br

wwlr.torita ma. pe.leg. br

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Toritama-FE

Casa Legislativa João Manoel ds Silva

O ÍUTURO ESIÁ NOUI

Éffi'
t§

§ÂpL

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é resultado do Programa Gabinete no Bairro, realizado pela

presente vereadora, onde os munícipes apontam pontos de melhoria nos bairros em

que vivem, a partir de visitas in loco da parlamentar e sua equipe.

Desta forma, a presente indicação justifica-se por ser uma demanda de

iniciativa popular frequentemente apontada pelos residentes do loteamento de Antão,

localidade visitada pela vereadora juntamente com sua equipe durante a terceira

semana do mês de Abril.

RUÂ: TRNÊSTO HERTULINÕ COBD'iRÜ, NT 199 - TORiTÀMA'PE - CEP 55.125 OÜO

E-MÂrr: ca niarat@toritama.pe.leg.br
rÀJw!./.tôritã m a. pe. leg. Ilr

l^^^a À!